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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., veinticinco de julio de dos mil veintidos 

Proceso No. 52 2018 996

Al Despacho el escrito presentado mediante correos electronico por la parte actora, 

Dr. ARCANGEL ALMECIGA GUEVARA, el cual actualize el avaluo de la cuota parte del 

inmueble cautelado, conforme el articulo 444 del Codigo General del Proceso, y la 

Sra. SANDRA PATRICIA LOSADA PRADA en calidad de representante legal de 

GESTIONES ADMINISTRATIVAS S.A.S quien funge como secuestre, allege escrito 

donde rinde cuentas de su gestion.

Por ser procedente el avaluo catastral del inmueble cautelado, se dejara en traslado 

para que los interesados presenten sus observaciones, si ha bien lo tienen, por otra 

parte, se agregara al expediente el escrito proporcionado por la secuestre SANDRA 

PATRICIA LOSADA PRADA; por lo expresado anteriormente, el Juzgado

RESUELVE

1. - Dejar en traslado, por el termino de (10) dies, el avaluo catastral de la CUOTA 

PARTE del inmueble, cuyo valor aumentado en un 50%, equivale a la suma de 

$27.007.500.oo; para que los interesados presenten sus observaciones y quienes no 

lo hubieren aportado puedan allegar otro si a bien lo tienen.

2. - AGREGUESE al expediente escrito allegado por la secuestre Sra. SANDRA 

PATRICIA LOSADA PRADA, donde rinde cuentas de su gestion.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 
La Juez

El anterior auto se notifica a las partes por Estado N° 121 
hoy 26 de julio de 2022 

Fijado a las 8:00 am 
DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 

Profesional Universitario
J.S.R
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en mencion, para lo cual solicito a su senoria tener en cuenta el certificado de avaluo 

catastral expedido el 23 de Mayo de 2022 por el Institute Geograflco Agustin Codazzi de la 

localidad de Girardot ( Cundinamarca ), documente este que se allega a su Dcspacho.

El citado bicn inmueblc como precedentemente quedo expuesto se tasa en la fonna coino 
sigue:

Avaluo Catastral 2022 para el 50% —................................................... S 18.005.000.00

Incremento del 50% para este monto...................................... ............... $ 9.002.500.00

Total avaluo..................................................................... ........................ $ 27.007.500.00

Lo anterior, para efectos de determinar el avaluo de la cuota parte del bien embargado y 

sccuestrado que le corresponde a la aqui demandada, y en cumplimiento a lo dispuesto en 

numeral 4° del articulo 444 del Estatuto General del Proceso, solicito del dcspacho tcnerlo en 

cuenta para cfectos del remate, en consecuencia, respetuosamente sirvase correr el rcspcctivo 

traslado a la parte demandada para los efectos legates del caso.

Cordialmente

Arcangel Almeciga Guevara 
cc 17.160.980 de Bogota 

T. P. 23855 del C.S.J.

Incluido: Certificacion catastral expedida por el Instituto Geogratico Agustin Codazzi de la ciudad de
Bogota Distrito Capital que contiene el monto del Avaluo total del predio cm mencion de 
fccha 13 de Mayo de 2022

Carrera 69H niimero 80-40 Interior 5 Oficina 401, telefono 7-077915 Bogota Distrito Capital
E-mail: arean»clalmcciH!»@t’inail.coni
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Arcangel Almeciga Guevara 
Abogado

Senor.
JUEZ NOVENO ( 9° ) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS
Ciudad

ASUNTO: ( Expediente 2018-0099600 ) Proceso ejecutivo de Heber Martinez 
Henao contra Virgelina Escobar Agudelo

JUZGADO DE ORIGEN: 52 CIVIL MUNICIPAL

ARCANGEL ALMECIGA GUEVARA, mayor de edad, vecino y establecido en estc distrito, 

identificado como aparece al pie de mi firma, abogado en ejercicio con larjeta Profcsional 

23855 del Conscjo Superior de la Judicatura do en ejcrcicio con tarjeta profcsional numero 

39004 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como procurador judicial del seiror 

HEBER MARTINEZ HENAO, mediante el presente escrito y en cumplimiento de lo preceptuado 

y dispuesto en el numeral 4° del articulo 444 del Estatuto General del Proceso, 

comedidamente me permito manifestar a usted que el bien inmueble a rematar adquirido por 

la demandada VIRGELINA ESCOBAR AGUDELO el cual le corresponde el cincuenta por 

ciento ( 50% ), identificado con Matricula Inmobiliaria 307-45955 de la Oficina de 

Registro de Instrumentos Publicos de la ciudad de Girardot ( Cundinamarca ), con Cedula 

Catastral 01-02-00-00-0053-0017-0-00-000, predio este que se encuentra embargado y 

sccuestrado en cl presente asunto, catastralmente avaluado para el presente ano en un 

cincuenta por ciento ( 50% ) esto es por la suma de Dieciocho millonas cinco mil 

pesos {$ 18.005.000.00 ) moneda legal, mas el incremento del cincuenta por 

ciento ( 50% ) de dicho avaluo equivalente en la cantidad de Nueve millones dos mil 

quinientos pesos ( $ 9.002.500.00 ), para un total del cincuenta por ciento ( 50% ) de 

este bien cual es la suma de Veintisiete millones siete mil quinientos pesos 

( $ 27.007.500.00 ), monto este en que se avalua cl cincuenta por ciento ( 50% ) del predio
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CERTIFICADO CATASTRAL
ESTE CERTIFICADO TIENE VALIDE2 DE ACUERDO CON LA LEY 527 0EO999 (AGOSTO 18S 

Diri?ctiva presidential No, 02 del 2000 Ley 9b2 tie 2005 (Antitnmltes}, ofticulo 6 pardgr.-.fo 3.

CERTIFICADO No.: 25-307-0000176-2022 
FECHA: 23/05/2022

VA.^C'TnnyaG vmrn ft!'L °a MUnlam0 DC G'ftAKDOT. cenifica que- Los senotes CARLOS JAVIEK 
M' Vmt3CL ,,A ESv-0nAR A(5UDao 'tiiTUtfoados con CEDUIA OF OUDADAHIA Noc 19000839 

j.-2j4y47 respetlivjmente se enruer.tran muutcs rn In One de .intos cat.istr.,1 do nsra dt.pendenda, con ios 
siBOientcs predios; ,. .

PREDIO No. 1
INFORPyiAaON FI^CA .............................. • - -------------
OERARTAMENTd- 2S-CU|/d|NA.MARCA “
MUNICIPIO; 307-GIRARDOT
NUMERO PREDIAL; n! •02-fXI-00-0053-00: 7-O-CD-OO-OOOO 
NUMERO PREDIAL ANTERIOR; 01-02-0053-OD17 000 
DlRiXOON; U A i; IS 10 0-1 
MATRICULAINMOBILIARIA; 307-4S9S5 t 
AREA DE TERRENO: 0 H.M 55 M'

1_AREA CONSTRUIDA: 63 M-

i INFORMACION ECONdMICA:" 
i AVALUCR S.3G.010.000 '/jGJNCiA 01-01-2022

P^lF.9RMf£1.6fiiyRioicA' 
i numero'de
L _ . PROl’iCr ARIU

NOMBRK DE LOS ■
PKOPIETAiilOS

I CARLOS JAVIER VARON BEDOVA ,

VIRGEUNA ESCOBAR AGUOLlO \~

til'O Dfc
DOCUMENTX) 
CfOULA Ot” ' 

_GlJJOADANtl^ 
CeUULAUh 

CiUOADANiA

NUMERO DE 
DOCUMENTO :

19000839

52294947

U Ai -Vn,ec^a1fK\ida\e:.M;.in>-15D(lntuj;j5n[i;.-(:.;Ado ,C\"et^-rus bt>Ac6r -JI9.TAL, DE PROP,CTARtqSL2 ,

JUAN 6U1 U,CRtvip-^^o'oSO RODRIGUEZ 
Jefe C^jprfa Asesora de Planeaddn

PrcyCCvo: L?i4iiri Sofiti L/'-dl ■ ■

Juan a-ilos AMs Cuy ' ■*'

/ '---I -J'".,. » !J :
'■ji .a:'-; c
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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., veinticinco de julio del dos mil veintidos 

Proceso No. 78 2019 1728

Al Despacho el escrito presentado por la apoderada de la parte actora, Dra. LUZ MARINA 

ZULUAGA SANDOVAL, en donde allega liquidacion del credito para el respective tramite.

Una vez surtidos el traslado, en el reverse del folio 44 Cl y pese a que la liquidacion del 

credito presentada por la parte demandante (fl. 43 y 44 Cl), no fue objetada, precede el 

Despacho a modificarla para liquidar los intereses moratorios a partir de la ultima aprobada 

conforme con el mandamiento de page y sentencia, a la tasa senalada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia.

La liquidacion, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, realizado en el sistema 

Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue;

Capital
Capitales Adicionados 
Total Capital 
Total Interes Mora 
Total a pagar

$ 269.000,00
$9.415.000,00
$ 9.684.000,00
$5,644,890,27
$ 15.328.890,27

En consecuencia, el Juzgado

RESUELVE

APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho por la suma de QUINCE 

MILLONES TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS CON 

VEINTISIETE CENTAVOS M/TE ($15,328,890,27).-

NOTIFIQUESE Y COMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 
La Juez

El anterior auto se notifica a las partes por Estado N.° 121 
hoy 26 de juiio de 2022 
. Fijado a las 8:00 am 

DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ
Profesional Universitario _______
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Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicature 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)A(Periodos/DiasPeriodo))-l
Fecha
Juzgado

21/07/2022
110014303009

Desde Hasta Dias Tasa
Annual

Maxima Aplicado Interns
Diario

Capital Capital
aLiquidar

Interns Plazo 
Periodo

Saldo Interes 
Plazo Interns Mora Saidp Interns 

Mora Abonos SubTotal

02/06/2019 ,30/06/2019 29 28,95 28.95 28,95 0,07% $269,000,00 $269,000,00 $ 0,00 $0,00 $ 5.435,97 $ 5.435,97 $0,00 $274:435,97
01/07/2019 01/07/2019 1 28,92 28,92 28,92 0,07% $ 0,00 $ 269,000,00 $0,00 $0,00 $ 187,28 $ 5.623,25 . $0,00 $274,623,25
02/07/2019 02/07/2019 1 28,92 28,92 28,92 0,07% $ 269.000,00 $ 538.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 374,55 $ 5.997,80 $ 0,00 $ 543.997,80
03/07/2019 31/07/2019 29 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00 $538,000,00 $0,00 $0,00 $10,862,00 $ 16.859,80 $ 0,00 $ 554.859,80
01/08/2019 01/08/2019 1 28,98 28,98 28,98 0,07% $ 0,00 $ 538.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 375,24 $17,235,04 $ 0,00 $ 555.235,04
02/08/2019 02/08/2019 1 28,98 28,98 28,98 0,07% $ 269.000,00 $ 807.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 562,86 $ 17.797,89 $ 0,00 $ 824.797,89
03/08/2019 31/08/2019 29 28,98 28,98 28,98 0,07% $ 0,00 $807,000,00 $0,00 $0,00 $16,322,85 $34,120,74 $ 0,00 $841,120,74
01/09/2019 01/09/2019 , 1 28,98 28,98 28,98 0,07% $ 0,00 $ 807.000,00 $0,00 $0,00 $ 562,86 $ 34.683,60 $0,00 $841,683,60
02/09/2019 02/09/2019 ^ ' 1 28,98 28,98 28,98 0,07% $269,000,00 $ 1.076.000,00 $ 0,00 $0,00 $750,48 ■ $ 35.434,07 $0,00 $1,111,434,07
03/09/2019 30/09/2019 28 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 1.076.000,00 $0,00 $0,00 $21,013,32 $ 56.447.40 $0,00 $1,132,447.40
01/10/2019 07/10/2019 7 28,65 28,65 28,65 0,07% ' $0,00 $1,076,000,00 $ 0,00 $0,00 $ 5.200,43 ' $61,647,83 . $ 0,00 $1,137,647,83
08/10/2019 08/10/2019 1 28,65 28,65 28,65 0,07% $ 8.608.000,00 $ 9.684.000,00 $0,00 $0,00 $ 6.686,27 $ 68.334,09 $0,00 $ 9.752.334,09
09/10/2019 31/10/2019 23 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00 $ 9.684.000,00 $0,00 $0,00 $ 153.784,13 $222,118,22 $0,00 $9,906,118,22
01/11/2019 30/11/2019 / 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00 $ 9.684.000,00 $0,00 $0,00 $ 199.937,65 $ 422.055,88 $0,00 $ 10.106.055,88
01/12/2019 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $0,00 $ 9.684.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 205.448,94 $627,504,82 $ 0,00 $ 10.311.504,82
01/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $ 0,00 $ 9.684.000,00 $ 0,00 $0,00 $204,101,38 $831,606,20 $ 0,00 $ 10.515.606,20
01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 - 28,59 0,07% $0,00 $ 9.684.000,00 $0,00 $ 0,00 $193,542,55 $1,025,148,75 $0,00 $10,709,148,75
01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0.00 $9,684,000,00 $ 0,00 $ 0,00 $205,833,55 :$ 1.230.982,30 ■ $0,00 $10,914,982,30
01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 ; 28,035 0,07% $0,00 $ 9.684.000,00 , $ 0,00 $0,00 $ 196,771,31 $1:427.753,62 $0.00 $11:111.753,62
01/05/2020 31/05/2020 31 : 27,285 27,285 27,285 0,07% , $0,00 $ 9.684.000,00 $0,00 $ 0,00 $198,495,08 $ 1.626.248,69 $0,00 $11,310,248,69
01/06/2020 30/06/2020 30 ,27,18 27.18 27,18 ■ 0,07% $0,00 $ 9.684.000,00 $0,00 $0,00 $191,434,71 ; $1,817,683,41 $0,00 $11,501,683,41
01/07/2020 31/07/2020 , 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $ 0,00 $ 9.684.000,00 $0,00 $0,00 $ 197.815,87 $2,015,499,28 $0,00 $ 11,699.499,28
01/08/2020 31/08/2020 ; 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00 $ 9.684.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 199,464,40 $ 2.214.963,68 $0,00 $ 11.898.963,68
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $ 0,00 $ 9.684.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 193.592,37 $2,408,556,05 $ 0,00 $ 12.092.556,05
01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 .. 0,07% $0,00 $ 9.684.000,00 $0,00 $0,00 $ 197.524,61 $2:606,080,66 $ 0,00 $ 12.290.080,66
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 : 26,76 0,06% $0,00 $ 9,684.000,00 . $0,00 $ 0,00 $ 188.800,11 $ 2.794.880,77 $0,00 $ 12.478.880,77
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $9,684,000,00 $0,00 3 0,00 $ 191.384,30 $2,986,265,06 $0,00 $12,670,265,06
01/01/2021 31/01/2021 . 31 , 25,98 25,98 25,98 0,06% $0,00 $9,684,000,00 $ 0,00 .: $0,00 ^ $190,013,56 $3,176,278,62 $ 0.00 $ 12.860.278,62

^ 01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 “ 26,31 0,06% $ 0,00 $9,684,000,00 $0,00 $ 0,00 $ 173.569,79 $ 3.349.848,41 $0,00 $ 13.033.848,41
01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00 $ 9.684.000,00 $0,00 V $ 0,00 $ 190.895,01 $ 3,540.743,42 $0,00 $13,224,743,42
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $ 0,00 $ 9.684.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 183.789,25 $3,724,532,67 $0,00 $13,408,532,67
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00 $ 9.684.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 189.033,06 $3,913,565,72 $0,00 $ 13.597.565,72
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $ 0,00 $9,684,000,00 $ 0,00 $ 0,00 $182,840,27 $ 4.096.405,99 $ 0,00 $ 13.780.405,99
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $ 0,00 $ 9.684.000,00 $0,00 $0,00 $ 188.640,53 $4,285,046,53 $0,00 $ 13.969.046,53
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $ 0,00 $9,684,000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 189.229,25 $ 4.474.275,78 $0,00 $14,158,275,78
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $ 0,00 $ 9.684.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 182.650,34 $4,656,926,12 $ 0,00 $ 14.340.926,12
01/10/2021 : 31/10/2021 - 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $ 0,00 $ 9.684.000,00 $0,00 $0,00 $ 187,658,40 $ 4.844.584,52 $0,00 $ 14.528,584,52
01/11/2021 30/11/2021 . 30 25,905 25,905 25,905 : 0,06% $0,00 $9,684,000,00 $0,00 $0,00 $ 183.409,79 $5,027,994,31 $0,00 $ 14.711.994,31
01/12/2021 31/12/2021 , 31 ^ 26,19 26,19 26,19 : 0,06% $0,00 $9,684,000,00 $0,00 $0,00 $191,384,30 $5,219,378,61 $0.00 $ 14.903.378,61
01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,06% $0,00 $.9,684,000,00 $0,00 $0,00 $ 193,338,56 $5,412,717,17 $0,00 $ 15.096.717,17
01/02/2022 28/02/2022 28 27,45 ^ 27,45 27,45 0,07% $ 0,00 $ 9.684.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 180,248,89 $5,592,966,06 $0,00 $ 15.276.966,06
01/03/2022 08/03/2022 8 27,705 27,705 27,705 0,07% $0,00 $ 9.684.000,00 $0,00 $0,00 $51,924,21 $ 5.644.890,27 $0,00 $ 15.328.890,27

Capital
$ ■

269.000,00
Capitaies Adicionados

$ ‘
- 9.415.000,00

Total Capital $ : 9.684.000,00
Total Interes de plazo $/-- 0,00
Total Interes Mora $ 5.644.890,27
Total a pagar $ 15.328.890,27
- Atx>nos $: ■ 0,00
Neto a pagar $ 15.328.890,27

Pagina 1 de 1 .
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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., veinticinco dejulio del dos mil veintidos 

Proceso No. 45 2015 1540

El expediente se encuentra al Despacho para la aprobacion de la liquidacion de costas y 

de otra parte, el escrito presentado por el apoderado de la parte actora, Dr. JULIO CESAR 

JIMENEZ MORALES, en donde allega liquidacion del credito para el respective tramite.

Una vez surtidos el traslado, en el folio 31 C3 y pese a que la liquidacion del credito 

presentada por la parte demandante (fl. 30 al 32 C3), no fue objetada, precede el Despacho 

a modificarla para liquidar los intereses moratorios a partir de la ultima aprobada conforme 

con el mandamiento de page y sentencia de la demanda acumulada unicamente, a la tasa 

senalada por la Superintendencia Financiera de Colombia, y de otro lado, se aprobara la 

liquidacion de costas. La liquidacion, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, 

realizado en el sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:

Total Capital
Total Cuotas Extraordinarias 
Multa inasistencia 
Total Interes Mora 
Otros Cobros
Total a pagar

$ 12.022.800,00
$ 3.978.000,00
$ 178.900,00
$ 7.162.642,36
$ 100.450,00
$ 23.163.442,36

En consecuencia, el Juzgado

RESUELVE

1. -APRUEBESE en todas sus partes la anterior liquidacion de costas dentro de la demanda 

acumulada ($1.000.000.oo), porestar ajustada a lo dispuesto en el articulo 366 del Codigo 

General del Proceso.

2. -APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho por la suma de 

veintitres millones ciento sesenta y tres mil cuatrocientos cuarenta y dos pesos con treinta 

y seis CENTAVOS M/TE ($23,163,442,36).-

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 
La Juez

El anterior auto se notifica a las partes por Estado N.° 121 
hoy 26 de julio de 2022 

Fijado a las 8:00 am 
DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ

Profesionai Universitario _____ ___
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Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicatura 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES
^S-

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)“(Penbdos/DiasPenbdo))-l
Fecha
Juzgado

22/07/2022
110014303009

Desde Hasta Dias Interes
Anual

Interes
Maximo

. interes 
Apiicado

Interes Diario 
Apiicado

Capital
Capital 

a Liquidar
Interes Mora

Saldo Interes 
Mora

Abonos SubTotal

01/01/2017 31/01/2017 31 22,34 33,51 33,51 0,08% $178,000,00 $178,000,00 $4,370,87 $4,370,87 $ 0,00 $ 182.370,87
01/02/2017 01/02/2017 1 22,34 33,51 ; 33,51 0,08% $ 178.000,00 : $356,000,00 $281,99 $ 4.652,86 $0,00 $360,652,86
02/02/2017 28/02/2017 27 22,34 33,51 33,51 0,08% $0,00 $356,000,00 $7,613,77 $12,266,64 $0,00 $ 368.266,64
01/03/2017 01/03/2017 1 22,34 33,51 33,51 0,08% $ 178,000,00 3 534,000,00 $422,99 $ 12,689,62 $0,00 $ 546.689,62
02/03/2017 31/03/2017 30 22,34 33,51 33,51 0,08% $0,00 $ 534.000,00 $ 12.689,62 $25,379,25 $0,00 $ 559.379,25
01/04/2017 01/04/2017 , ■: 1 22,33 33,495 33,495 0,08% $ 178,000,00 $712,000,00 $ 563,76 $25,943,01 $0,00 $737,943,01
02/04/2017 30/04/2017 29 22,33 33,495 33,495 0,08% $0,00 $712,000,00 $ 16,349,15 $42,292,17 $0,00 $754:292,17
01/05/2017 01/05/2017 1 22,33 33,495 33,495 0,08% $ 178,000,00 $ 890.000,00 $ 704,70 $ 42.996,87 - $ 0,00 $932,996,87
02/05/2017 31/05/2017 30 22,33 33,495 33,495 0,08% $0,00 $ 890.000,00 $21,141,15 $64,138,02 $0,00 $954,138,02
01/06/2017 01/06/2017 :-.v1 22,33 33,495 33,495 0,08% $ 178,000,00 $1,068,000,00 $845,65 $ 64.983,66 $0,00 $1,132,983,66
02/06/2017 30/06/2017 29 22,33 33,495 33,495 0,08% $0,00 $ 1,068,000,00 $24,523,73 $ 89.507,40 $0,00 $ 1.157.507,40
01/07/2017 01/07/2017 1 21,98 32,97 32,97 0,08% $ 178.000,00 $ 1.246.000,00 $973,12 $ 90.480,52 $0,00 $ 1,336,480,52
02/07/2017 31/07/2017 30 21,98 32,97 32,97 0,08% $0,00 $ 1.246.000,00 $29,193,74 $119,674,26 $0,00 $1,365,674,26
01/08/2017 01/08/2017 1 21,98 32,97 32,97 0,08% $ 178.000,00 $ 1.424.000,00 $ 1.112,14 $ 120.786,40 $0,00 $1,544,786,40
02/08/2017 31/08/2017 30 21,98 32,97 32,97 0,08% $0,00 $1,424,000,00 $33,364,27 $154,150,68 $ 0,00 $1:578.150,68
01/09/2017 01/09/2017 1 21,98 32,97 32,97 0,08% $ 178.000,00 $1,602,000,00 $ 1.251,16 $155,401,84 ,, : : . $0,00 $ 1,757,401,84
02/09/2017 30/09/2017 29 21,98 32,97 32,97 0,08% $0,00 $1,602,000,00 $36,283,65 $191,685,49 $0,00 $ 1.793.685,49
01/10/2017 .01/10/2017 1 21,15 31,725 31,725 0,08% $178,000,00 $1,780,000,00 ” $1,344,27 $ 193.029,75 4 , $ 0,00 $ 1.973.029,75
02/10/2017 31/10/2017 , 30 21,15 31,725 31,725 0,08% $0,00 $ 1.780.000,00 $40,328,01 $233,357,76 $0,00 $2,013,357,76
01/11/2017 01/11/2017 1 20,96 31,44 31,44 0,07% $ 178,000,00 $ 1,958,000,00 $1,467,07 $234,824,83 i. $0,00 $2,192,824,83
02/11/2017 30/11/2017 29 : 20,96 . 31,44 31,44 0,07% $0,00 $ 1,958,000,00 $ 42.544,92 $ 277.369,75 $0,00 $ 2.235.369,75
01/12/2017 01/12/2017 1 20,77 31,155 31,155 0,07% $ 178,000,00 $2,136,000,00 $1,587,72 $278,957,47 $0,00 $2,414,957,47
02/12/2017 31/12/2017 30 20,77 31,155 31,155 :: 0,07% $0,00 $2,136,000,00 $47,631,70 $326,589,17 $0,00 $2,462,589,17
01/01/2018 01/01/2018 1 20,69 31,035 31,035 0,07% $ 189:500,00 $2,325,500,00 $ 1.722,75 $328,311,92 $0,00 $2,653,811,92
02/01/2018 31/01/2018 30 20,69 31,035 31,035 0,07% $0,00 $ 2.325.500,00 $51,682,37 $ 379.994,29 $ 0,00 $2,705,494,29
01/02/2018 01/02/2018 1 21,01 31,515 31,515 0,08% $ 189.500,00 $2,515,000,00 $1,888,34 $381,882,63 $0,00 $2,896,882,63
02/02/2018 28/02/2018 27 21,01 31,515 31,515 - 0,08% $0,00 $2,515,000,00 $50,985,22 $432,867,85 $0,00 $2,947,867,85
01/03/2018 01/03/2018 1 20,68 31,02 31,02 0,07% $ 189.500,00 $ 2,704.500,00 $2,002,66 $434,870,52 $0,00 $3,139,370,52
02/03/2018 31/03/2018 30 20,68 31,02 31,02 0,07% $0,00 $ 2.704.500,00 $ 60.079,87 $494,950,39 $0,00 $3,199,450,39
01/04/2018 01/04/2018 1 20,48 30,72 30,72 0,07% $189,500,00 $ 2.894.000,00 $2,124,80 $497,075,18 $0,00 $3,391,075,18
02/04/2018 30/04/2018 29 20,48 30,72 30,72 0,07% 3 0,00 $2,894,000,00 : $61,619,11 $ 558.694,29 $0,00 $3,452,694,29
01/05/2018 01/05/2018 1 20,44 30,66 30,66 0,07% $189,500,00 $ 3.083.500,00 $2,260,05 $ 560.954,34 $ 0,00 $ 3.644.454,34
02/05/2018 31/05/2018 30 20;44 30,66 30,66 0,07% $0,00 $ 3:083.500,00 $67,801,44 $ 628.755,77 $ 0,00 $3,712,255,77
01/06/2018 01/06/2018 1 20,28 30,42 30,42 0,07% $ 189,500,00 $3,273,000,00 $ 2.382,44 $631,138,22 $ 0,00 $3,904,138,22
02/06/2018 30/06/2018 29 20,28 30,42 30,42 0,07% $0,00 $ 3.273.000,00 $ 69.090,86 $ 700.229,08 $0,00 $3,973,229,08
01/07/2018 01/07/2018 1 20,03 30,045 30,045 0,07% $ 189,500,00 $ 3.462.500,00 $2,493,05 $702,722,12 $ 0,00 $4,165,222,12
02/07/2018 31/07/2018 30 20,03 30,045 30,045 0,07% $0,00 $3,462,500,00 $74,791,40 $777,513,52 $0,00 $4,240,013,52
01/08/2018 01/08/2018 1 19,94 29,91 29,91 0,07% $189,500,00 $ 3.652.000,00 $2,619,09 $780,132,61 $ 0,00 $4,432,132,61
02/08/2018 31/08/2018 30 19,94 29,91 29,91 0,07% $0,00 $3,652,000,00 $ 78.572,69 $ 858.705,31 $0,00 $4,510,705,31
01/09/2018 01/09/2018 1 19,81 29,715 29,715 0,07% $ 189.500,00 $3,841,500,00 $2,739,17 $861:444,48 $ 0,00 $ 4.702.944,48
02/09/2018 30/09/2018 29 19,81 29,715 29,715 0,07% $0,00 $3,841,500,00 $ 79.435,97 $940,880,45 $0,00 $4,782,380,45
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01/10/201 3 01/10/201!3 19,6$ 29,44f 29,44$ 0,079$ $189,500,06 $4,031,000,06 $2,851,27 $ 943.731,72 $0 00 $4 974 731,7202/10/201 3 31/10/201!3 3() 19,6$ 29.44$ 29,44$ 0,07% $0,00 $ 4.031.000,00 $ 85,537,98 $1,029,269,70 $0,00 $5,060,269,7001/11/201 3 01/11/201!3 19,4$ 29,23$ 29,23$ 0,07% $ 189.500,00 $4,220,500,00 $ 2.966,52 $ 1.032.236,22 $ 0,00 $5,252,736,2202/11/201!3 30/11/201! 2$ 19,4$ 29,23$ 29,23$ 0,07% $0,00 $4,220,500,00 $ 86.029,04 $1.118 265,26 $0 00 $ 5 338 765 2601/12/201!3 01/12/201! 19,4 29,1 29,1 0,07% $189,500,00 $4,410,000,00 $3,087,08 $1,121,352,34 $0,00 $5,531,352,3402/12/201! 31/12/201!i 3C) 19,4 29,1 29,1 0,07% $0,00 $4,410,000,00 $92,612,36 $1,213,964,70 : $0,00 $ 5.623.964,7001/01/201! 01/01/201$ 1 19,16 28,74 28,74 0,07% $ 200.900,00 $4,610,900,00 $3,192,41 $1,217,157,11 $0,00 $5,828,057,1102/01/201$) 31/01/201$ 3C 19,16 28,74 28,74 0,07% $0,00 $4,610,900,00 $ 95.772,36 $ 1.312 929 47 $0 00 $ 5 923 829 4701/02/201$ 01/02/201$ "1 19,7 29,55 29,55 0,07% $200,900,00 $4,811,800,00 $ 3.414,25 $1,316:343,72 , $0,00 $6,128,143,7202/02/201$ 28/02/2019 27 19,7 29,55 29,55 0,07% $0,00 $4,811,800,00 $92,184,74 $1,408,528,46 $0 00 $6 220 328 4601/03/201$ 01/03/2019 1 19,37 29,055 29,055 0,07% $ 200.900,00 $5,012,700,00 $3,504,19 $1,412,032,65 $ 0,00 $ 6.424.732,6502/03/2019 31/03/2019 3C 19,37 29,055 29,055 0,07% $0,00 $5,012,700,00 $ 105,125,64 $1,517,158,29 $0,00 $6,529,858,2901/04/2019 01/04/2019 1 19,32 28,98 28,98 0,07% $200,900,00 $5:213.600,00 $ 3.636,32 $ 1.520.794,61 $0,00 $6,734,394,6102/04/2019 30/04/2019 29 19,32 28,98 28,98 0,07% $0,00 $5,213,600,00 $105,453,29 $ 1.626.247,90 $0 00 $ 6 839 847 9001/05/2019 01/05/2019 1 19,34 29,01 29,01 0,07% $ 200.900,00 $ 5.414.500,00 $ 3.779,89 $1,630,027,80 $ 0,00 $7,044,527,8002/05/2019 31/05/2019 30 19,34 29,01 29,01 0,07% $ 0,00 $5,414,500,00 $ 113.396,82 $ 1.743:424 62 $0 00 $7157 924 6201/06/2019 01/06/2019 1 19,3 28,95 28,95 0,07% $ 200.900,00 $ 5.615.400,00 $ 3.912,98 $ 1.747.337,60 $0,00 $7,362,737,6002/06/2019 30/06/2019 29 19,3 28,95 28,95 0,07%, $0,00 $5,615,400,00 $113,476,47 $1,860,814,07 $0,00 $7,476,214,0701/07/2019 01/07/2019 1 19,28 28,92 28,92 0,07% $200,900,00 $5:816.300,00 $4,049,26 $ 1.864.863,34 $0,00 $7,681,163,3402/07/2019 : 31/07/2019 30 19,28 > 28,92 28,92 0,07% $ 0,00 $5,816,300,00 $ 121.477,94 $ 1 986 341 28 $ 0 00 $ 7 802 641 2801/08/2019 01/08/2019 ■ 1 19,32 28,98 28,98 0,07% $200,900,00 $6,017,200,00 $4,196,81 $1,990.538 09 $0 00 $8 007 738 0902/08/2019 31/08/2019 30 19,32 28,98 28,98 0,07% $0,00 $6,017,200,00 $ 125.904,18 $2116.442,26 $0,00 $8 133.642,2601/09/2019 01/09/2019 1 19,32 28,98 28,98 / 0,07% $ 200.900,00 $6,218,100,00 $ 4.336,93 $2,120.77919 $0 00 $8 338 879 1902/09/2019 30/09/2019 29 19,32 28,98 28,98 0,07% $0,00 $6,218,100,00 $ 125,770,89 $2,246,550,08 $ 0,00 $8,464,650,0801/10/2019 01/10/2019 ■ '-1 19,1 28,65 28,65 0,07% $ 200.900,00 $6,419,000,00 $4,431,96 $ 2.250.982,05 $0 00 $ 8 669 982 0502/10/2019 31/10/2019 30 19,1 28,65 28,65 ; . 0,07% r ; $0,00 $6,419,000,00 $132,958,93 $2,383,940,98 $0,00 $8,802,940,9801/11/2019 01/11/2019 1 19,03 ? 28,545 28,545 0,07% $ 200.900,00 $6,619,900,00 $ 4.555,86 $2,388,496,84 $0 00 $ 9 008 396 8402/11/2019 30/11/2019 29 19,03 28,545 28,545 0,07% $0,00 $ 6.619.900,00 $ 132.119,82 $2,520,616,66 $0,00 $9,140,516,6601/12/2019 01/12/2019 1 18,91 28,365 28,365 0,07% $ 200.900,00 $6,820,800,00 $4,667,91 $2,525,284,57 $ 0,00 $ 9,346 084,5702/12/2019 31/12/2019 30 18,91 28,365 28,365 0,07% $0,00 $6,820,800,00 $140,037,39 $2,665,321,96 $0,00 $9,486,121,9601/01/2020 01/01/2020 1 18,77 28,155 28,155 0,07% $213,000,00 $7,033,800,00 $4,782,11 $2 670 104 07 $0 00 $ 9 703 904 0702/01/2020 31/01/2020 30 18,77 28,155 28,155 0,07% $ 0,00 $ 7.033.800,00 $ 143.463,27 $2,813,567,34 $0 00 $9 847 367 3401/02/2020 01/02/2020 . 1 19,06 28,59 28,59 0,07% $213,000,00 $ 7.246.800,00 $ 4.994,25 $2,818,561,59 $0,00 $ 10.065.361,5902/02/2020 29/02/2020 28 19,06 28,59 28,59 0,07% $0,00 $7,246,800,00 - $ 139.838,90 $2,958,400,49 $0 00 $ 10 205 200,4901/03/2020 01/03/2020 .1 18,95 28,425 28,425 0,07% $213,000,00 $7,459:800,00 $5,114,78 $2 963.515 27 $0 00 $10 423 315 2702/03/2020 31/03/2020 30 18,95 28,425 28,425 0,07% $ 0,00 $ 7.459.800,00 $153:443,37 $3,116,958,64 $ 0,00 $ 10.576.758,6401/04/2020 01/04/2020 1 18,69 28,035 28,035 0,07% $213,000,00 $7,672,800,00 $5,196,84 $3,122,155,48 $ 0,00 $ 10.794.955,4802/04/2020 30/04/2020 29 18,69 28,035 28,035 0,07% $0,00 $ 7.672.800,00 $ 150.708,46 $3,272,863,94 $ 0,00 $ 10.945 663,9401/05/2020 01/05/2020 1 18,19 27,285 27,285 0,07% $213,000,00 $ 7.885.800,00 $5,214,10 $ 3.278.078,04 $0 00 $ 11 163 878 0402/05/2020 31/05/2020 30 18,19 27,285 27,285 0,07% i $0,00 $ 7.885.800,00 $156,422,88 $3,434 500 92 $0 00 $ 11 320 300 9201/06/2020 01/06/2020 1 18,12 27,18 27,18 0,07% $213,000,00 $ 8.098.800,00 $ 5.336,61 $3,439,837,53 $0,00 $11,538,637,5302/06/2020 30/06/2020 29 18,12 27,18 27,18 0,07% $0.00 $ 8.098.800,00 $154,761,64 $3,594,599,17 $0,00 $11,693,399,1701/07/2020 01/07/2020 1 18,12 27,18 27,18 0,07% $213,000,00 $8,311,800,00 $5,476,96 $3,600,076,13 $0,00 $ 11 911 876 1302/07/2020
Paaini

31/07/2020
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30 18,12 27,18 27,18 0,07% $0,00 $8,311,800,00 $ 164.308,86 $3,764,384,99 $0,00 $ 12.076.184,99
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01/08/202C 01/08/2020 1 18,29 27,435 27,435 0,07% $213,000,00 $ 8.524.800,00 $5,664,13 $3,770,049,12 $0,00 $12,294,849,12
02/08/202C 31/08/2020 30 18,29 27,435 27,435 0,07% $0,00 $ 8.524.800,00 $169,923,86 $ 3.939.972,99 $ 0,00 $ 12.464.772,99
01/09/2020 01/09/2020 .,.1 18,35 27,525 27,525 0,07% $213,000,00 $8,737,800,00 $ 5.822,56 $ 3.945,795,55 $0,00 $ 12,683,595,55
02/09/2020 30/09/2020 29 18,35 27,525 27,525 0,07% $ 0,00 $ 8.737.800,00 $ 168.854,37 $4,114,649,92 $0,00 $ 12.852.449,92
01/10/2020 01/10/2020 : 1 18,09 27,135 27,135 0,07% $213,000,00 $ 8.950.800,00 $5,889,34 $4,120,539,26 $0,00 $ 13.071.339,26
02/10/2020 31/10/2020 30 18,09 27,135 27,135 0,07% $0,00 $ 8.950.800,00 $ 176.680,19 $4,297,219,45 $ 0,00 $13,248,019,45
01/11/2020 01/11/2020 ' 1 17,84 26,76 26,76 0,07% $213,000,00 $9,163,800,00 $5,955,27 $4,303,174,72 $ 0,00 $13:466.974,72
02/11/2020 30/11/2020 29 17,84 26,76 26,76 0,07% $0,00 $9,163,800,00 $ 172.702,97 $ 4.475.877,69 $ 0,00 $13,639,677,69
01/12/2020 01/12/2020 1 17,46 26,19 26,19 0,06% $213,000,00 $ 9.376.800,00 ; $5,977,84 $4,481,855,53 $ 0,00 $ 13,858,655,53
02/12/2020 31/12/2020 30 17,46 26,19 26,19 0,06% $0,00 $ 9.376.800,00 $179,335,28 $4,661,190,81 $ 0,00 $ 14.037.990,81
01/01/2021 01/01/2021 1 17,32 25,98 25,98 0,06% $220,500,00 $9,597,300,00 $6,074,59 $4,667,265,40 $0,00 $ 14.264.565,40
02/01/2021 31/01/2021 30 17,32 25,98 25,98 0,06% $ 0,00 $9,597,300,00 $ 182.237,79 $4,849,503,19 $0,00 $ 14.446.803,19
01/02/2021 01/02/2021 1 17,54 26,31 26,31 0,06% $220,500,00 $9,817,800,00 $ 6.284,57 $4,855,787,76 $0,00 $ 14.673.587,76
02/02/2021 28/02/2021 27 17,54 , 26,31 26,31 0,06% $0,00 $9,817,800,00 $ 169,683,37 $5,025,471,13 $0,00 $14,843,271,13
01/03/2021 01/03/2021 1 17,41 26,115 26,115 0,06% $220,500,00 $ 10.038.300,00 $ 6.383,20 $ 5.031.854,32 $ 0,00 $ 15.070.154,32
02/03/2021 31/03/2021 30 17,41 26,115 26,115 0,06% $0,00 $10,038,300,00 $191,495,92 $5,223,350,24 $0,00 $15,261,650,24
01/04/2021 01/04/2021 1 17,31 25,965 25,965 0,06% $ 220.500,00 $10,258,800,00 $6,489,94 $5,229,840,18 $ 0,00 $ 15.488.640,18
02/04/2021 30/04/2021 29 17,31 25,965 25,965 0,06% $0,00 $ 10.258.800,00 $ 188.208,24 $5,418,048,42 $0,00 $ 15.676.848,42
01/05/2021 01/05/2021 1 17,22 25,83 25,83 0,06% $220,500,00 $ 10.479.300,00 $ 6.598,63 $ 5.424.647,05 $0,00 $ 15.903.947,05
02/05/2021 ‘ 31/05/2021 30 17,22 25,83 25,83 0,06% $0,00 $ 10.479.300,00 $ 197.958,80 $ 5.622.605,85 $ 0,00 $ 16.101.905,85
01/06/2021 r- 01/06/2021 1 17,21 25,815 25,815 0,06% $220,500,00 $ 10.699.800,00 $ 6.733,97 $5,629,339,82 $ 0,00 $16,329,139,82
02/06/2021 30/06/2021 : 29 17,21 25,815 25,815 0,06% $0,00 $ 10.699.800,00 $195,285,26 $5,824,625,09 $0,00 $ 16.524.425,09
01/07/2021 01/07/2021 1 17,18 25,77 25,77 0,06% $220,500,00 $ 10.920.300,00 $6,862,04 $5,831,487,12 $ 0,00 $16,751,787,12
02/07/2021 31/07/2021 30 17,18 25,77 25,77 0,06% $0,00 $ 10.920.300,00 $205,861,14 $ 6.037.348,26 $0,00 $ 16,957,648,26
01/08/2021 01/08/2021 1 17,24 25,86 25,86 0,06% $ 220.500,00 $ 11.140.800,00 $ 7.022,44 $ 6.044.370,70 $ 0,00 $ 17.185.170,70
02/08/2021 31/08/2021 30 17,24 25,86 25,86 0,06% $0,00 $11,140,800,00 $210,673,27 $ 6.255.043,97 $0,00 $ 17.395.843,97
01/09/2021 01/09/2021 ; 1 . 17,19 25,785 25,785 0,06% $220,500,00 $11,361,300,00 $7,142,87 $6,262,186,84 $ 0,00 $ 17.623.486,84
02/09/2021 30/09/2021 29 17,19 25,785 25,785 0,06% $0,00 $11,361,300,00 $207,143,10 $ 6.469.329,93 $0,00 $17,830,629,93
01/10/2021 01/10/2021 ,1 17,08 25,62 25,62 0,06% $ 220.500,00 $11,581,800,00 $7,239,82 $ 6.476.569,75 $ 0,00 $18,058,369,75
02/10/2021 31/10/2021 30 17,08 25,62 25,62 0,06% $ 0,00 $11,581:800,00 $217,194,52 $ 6.693.764,27 $0,00 $ 18.275.564,27
01/11/2021 01/11/2021 1 17,27 25,905 25,905 0,06% $220,500,00 $ 11.802.300,00 $7,450,98 $6,701,215,25 $0,00 $ 18.503.515,25
02/11/2021 30/11/2021 29 17,27 25,905 25,905 0,06% $ 0,00 $ 11.802.300,00 $216,078,29 $6,917,293,53 $0,00 $ 18.719.593,53
01/12/2021 01/12/2021 1 17,46 26,19 26,19 0,06% $220,500,00 $ 12.022.800,00 $ 7.664,71 $6,924,958,24 $ 0,00 $ 18.947.758,24
02/12/2021 31/12/2021 30 17,46 26,19 26,19 0,06% $0,00 $ 12.022.800,00 $229,941,15 $7,154,899,39 $ 0,00 $ 19,177,699,39
01/01/2022 01/01/2022 1 17,66 26,49 26,49 0,06% $0,00 $12,022,800,00 $ 7.742,97 $7,162,642,36 $ 0,00 $ 19.185.442,36

Total Capital
Total Cuotas Extraordinarias 
Multa inasistencia 
Total Interes Mora 
Otros Cobros 
Total a pagar 
Netoa pagar
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$ 12.022.800,00
$ ' 3.978.000,00
$ 178.900,00
$ 7.162.642,36

$ 100.450,00
$ 23.163.442,36
$ 23,163.442,36
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Bogota D.C., veinticinco dejulio de dos mil veintidos

Proceso No. 39 2006 - 1234

ASUNTO A RESOLVER

Corresponde al Despacho en el proceso de la referencia, resolver el recurso de 

reposicion presentado por la demandada, NUBIA ESPERANZA CORTES 

CARDENAS, contra el auto del 2 de marzo de 2022, por el cual se nego la 

terminacion del presente proceso.

De manera infundada alega la recurrente que debe revocarse el auto del 2 de 

marzo de 2022, para que en su lugar se termine la demanda principal y la 

acumulada, dado que, se debe de tener en cuenta las consignaciones que 

realize para el ano 2021, junto con las actualizaciones del credito presentadas 

y que obran en el plenario.

CONSIDERACIONES DEL DESPACHO

El recurso de reposicion es el medio impugnatorio a traves del cual se pretende 

que el funcionario judicial vuelva sobre determinada decision, en aras de salvar 

aquellos yerros en que, de manera por demas involuntaria, y quizas producto 

de una inadecuada interpretacion normativa, hubiere podido incurrir al 

momento de su adopcion, en procure de garantizar con ello la legalidad y 

rectitud que deben orientar a la administracion de justicia.

De entrada, a la censura no se abre paso, dado que, el escrito del recurso de 

reposicion fue presentado de manera extemporanea, pues el auto censurado 

fue notificado con estado No. 028 del 3 de marzo de 2021 y el citado recurso 

lo radico el dia 9 de marzo del mismo ano. En consecuencia, esta sede judicial 

debera negar el recurso de reposicion.
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Ahora bien, una vez revisado el plenario se observa que la liquidacion del 
credito presentada por la demandada (fl. Ill y 112 C-1) donde se surtio el 
traslado a folio 112 reverso del C 1, el Despacho no se ha pronunciado; y como 

quiera que la liquidacion del credito de la demanda principal y acumulada no 

fue objetada el Juzgado, precede a modificarla individualmente para liquidar 

los intereses moratorios a la tasa sehalada por la Superintendencia Financiera 

de Colombia.
En relacion a la liquidacion de la demanda principal se modifica de acuerdo con 

la ultima aprobada hasta el 11 de octubre de 2021, fecha en el cual fue 

consignado el titulo judicial que puso fin al presente asunto, de acuerdo con el 
calculo que se anexa a este auto, realizado en el sistema Siglo XXI de la Rama 

Judicial, es como sigue;

Capital
Capitales Adicionados 
Total Capital 
Total Interes de plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
- Abonos 
Neto a pagar 
Saldo devolver al deudor

1.324.263,00
; 0,00

$ 1.324.263,00
i 0,00
5.092.001,68

$ 6.416.264,68
$ 8.879.366,99
$0,00
$ 2.463.102,31

Respecto a la liquidacion de la demanda acumulada se modifica de acuerdo 

con la ultima aprobada hasta el 20 de octubre de 2021, fecha en el cual fue 

consignado el titulo judicial acreditado con la liquidacion y la solicitud de 

terminacion del proceso, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, 
realizado en el sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:

Capital
Capitales Adicionados 
Total Capital 
Total Interes de plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
- Abonos 
Neto a pagar 
Saldo devolver al deudor

1.500.000,00
; 0,00

$ 1.500.000,00
$0,00
$ 4.807.980,93
$ 6.307.980,93
$ 6.841.147,42
;0,00

$ 533.166,49
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De lo anterior se puede verificar que con el saldo a favor de la demandada en 

la liquidacion de la demanda principal se resto el monto de la liquidacion de 

costas aprobada ($144,280), con el fin de imputar el sobrante a la demanda 

acumulada ($2,318,822,31).

Asf mismo, se procedi6 con la liquidacion de la demanda acumulada donde al 

saldo a favor del deudor se imputo el valor de la liquidacion de costas aprobada 

($192,611), quedandole un saldo a favor de la demandada por $340,555,49; 

en consecuencia y como quiera que con los dineros consignados por la parte 

pasiva se satisfizo el credito y las costas de la demanda principal como de la 

acumulada, el Despacho decretara la terminacion del proceso por pago total 

de las obligaciones de la demanda principal y acumulada, acorde con el articulo 

318 y 461 del Codigo General del Proceso, por lo anteriormente expuesto, el 

Juzgado

RESUELVE

1. - DENIEGUESE el recurso de reposicion interpuesto por la demandada, por 

las razones expuestas en el presente proveido y conforme al articulo 318 del 

Codigo General del Proceso.

2. - APRUEBENSE las liquidadones del credito modificadas por el Despacho, 

en relacion a la demanda principal y aculada, como lo establece el articulo 446 

del Codigo General del Proceso.

3. - DECRETESE la terminacion del proceso en relacion a la demanda 

principal y acumulada de la referenda, por pago de la obligacion.

4.- ORDENESE la cancelacion de las medidas cautelares decretadas y 

practicadas. En caso de existir embargo de remanente, deberan dejar los 

bienes a disposicion del Juzgado que corresponda. Oficiese en tal sentido.
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5. - ORDENESE el page de los tftulos judiciales existentes a favor de la parte 

demandada NUBIA ESPERANZA CORTES CARDENAS, con C.C. 51.943.585.

prevengase la existencia de embargo de remanentes. Proceda la 

Oficina de Ejecucion de conformidad.

Para el cobro de los tftulos judiciales el memorialista debera tener en cuenta lo establecido en 

el numeral 5° de la Circular CSJC20-17 de 2020, emitida por el Consejo Superior de la 

Judicatura.

6. - Desglosense, a favor de la parte demandada, los documentos base del 

recaudo ejecutivo.

7. - Cumplido lo anterior, ordenase el archivo del presente expediente.

Se le dio cumplimiento a los articulos 318, 446, 461 del Codigo General 
del Proceso y a la Ley 2213de 2022.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 

La Juez
El anterior auto se notifica a las partes por Estado N° 121 

hoy 2iS de julio de 2022 
Fijado a las 8:00 am

DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 
Profeslonal Universitario

y-g-p-
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LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)''(Pen'odos/DiasPen'odo))-l
Fecha
Juzgado

15/07/2022
110014303009

j-f2-3L/

Desde Hasta Dias Tasa
Annual Maxima Aplicado Interes

Diario Capital Capital 
a Liquidar

Interes Plazo 
Periodo

Saldo Interes 
Plazo Interes Mora Saldo Interes 

Mora Abonos SubTotal

01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $ 1.324.263,00 $ 1.324.263,00 $0,00 $ 0,00 $27,011,00 $4,817,961,46 $0,00 $6,142,224,46
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $0,00 $1,324,263,00 $ 0,00 $0,00 $25,817,95 $ 4.843.779,41 $ 0,00 $6,168,042,41
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $ 1.324.263,00 $0,00 $0,00 $26,171,33 $ 4.869.950,74 $ 0,00 $6,194,213,74
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $0,00 $ 1.324.263,00 $0,00 $0,00 $ 25.983,88 $ 4.895.934,62 $ 0,00 $6,220,197,62
01/02/2021 07/02/2021 7 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00 $1,324,263,00 $0,00 $0,00 $ 5.933,81 $4,901,868,43 $ 0,00 $6,226,131,43
08/02/2021 08/02/2021 1 26,31 26,31 26,31 0,06% $ 0,00 $1,324,263,00 $0,00 $0,00 $ 847,69 $4,902,716,12 $2,879,366,99 $3,347,612,13
09/02/2021 28/02/2021 20 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00 $1,324,263,00 $0,00 $0,00 $ 16.953,74 $ 2.040.302,87 $ 0,00 $3,364,565,87
01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00 $ 1.324.263,00 $ 0,00 $0,00 $26,104,42 $ 2.066.407,29 $ 0,00 $ 3.390.670,29
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% - $ 0,00 $1,324,263,00 $0,00 $0,00 $25,132,72 $2,091,540,01 $0,00 $ 3.415.803,01
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% . $0,00 $ 1.324.263,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 25.849,80 $2,117,389,81 $ 0,00 $3,441,652,81
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $0,00 $1,324,263,00 $0,00 $ 0,00 $ 25.002,95 $2,142,392,77 $ 0,00 $ 3.466.655,77
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00 $1,324,263,00 $ 0,00 $ 0,00 $25,796,13 $2,168,188,89 $ 0,00 $3,492,451,89
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $ 0,00 $ 1.324.263,00 $0,00 $ 0,00 $ 25.876,63 $2,194,065,52 $0,00 $3,518,328,52
01/09/2021 09/09/2021 9 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00 $1,324,263,00 $0,00 $0,00 $ 7.493,09 $2,201,558,62 $ 0,00 $3,525,821,62
10/09/2021 10/09/2021 1 25,785 25,785 25,785 0,06% $ 0,00 $1,324,263,00 $0,00 $0,00 $832,57 $2,202,391,18 $3,000,000,00 $526,654,18
11/09/2021 30/09/2021 20 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00 $526,654,18 $ 0,00 $0,00 $6,622,16 $6,622,16 $0,00 $ 533.276,35
01/10/2021 10/10/2021 10 25,62 25,62 25,62 0,06% $0,00 $526,654,18 $0,00 $ 0,00 $3,292,13 $ 9.914,30 $0,00 $ 536.568,48
11/10/2021 11/10/2021 1 25,62 25,62 25,62 0,06% $0,00 $526,654,18 $ 0,00 $0,00 $ 329,21 $10,243,51 $ 3.000.000,00 $0,00

Capital $ 1.324.263,00
Capitales Adicionados $ 0,00
Total Capital

$ : ■ 1.324.263,00
Total Interes de plazo $ 0,00
Total Interes Mora $ 5.092.001,68
Total a pagar $ 6.416.264,68
- Abonos ’ $ 8.879.366,99
Netoapagar $ 0,00
Saldo devolver al deudor $ 2.463.102,31
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RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada - ((1+TasaEfectiva)"(Pen’odos/DiasPenbdo))-1
Fecha
Juzgado

15/07/2022
110014303009 3 7/zoo^ . (^3^

(fVco •o S 3 A
Desde Hasta Dias Tasa

Annual Maxima Aplicado Interes
Diario Capital Capital 

a Liquidar
Interes Plazo 

Periodo
Saldo Interes 

Plazo Interes Mora Saldo Interes 
Mora Abonos SubTotal

01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $1,500,000,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $0,00 ■ $30,595,51 $4,473,473,90 $0,00 $ 5.973.473,9001/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $0,00 $ 1,500,000,00 $ 0,00 $0,00 $29,244,13 $4,502,718,03 $0,00 $6,002,718,03
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $29,644,41 $4,532,362,44 $ 0,00 $ 6.032.362,44
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $ 0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 29.432,09 $4,561,794,52 $ 0,00 $6,061,794,52
01/02/2021 07/02/2021 7 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $0,00 $6,721,26 $4,568,515,78 $ 0,00 $6,068,515,78
08/02/2021 08/02/2021 1 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $0,00 $960,18 $ 4.569.475,96 $ 2.822.325,11 $3,247,150,8509/02/2021 28/02/2021 20 26,31 26,31 26,31 0,06% $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 19.203,60 $ 1.766.354,45 $ 0,00 $ 3.266.354,4501/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $ 0,00 $1,500,000,00 $0,00 $0,00 $29,568,62 $1,795,923,07 $0,00 $ 3.295.923,07
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $0,00 $1,500,000,00 $0,00 $0,00 $28,467,98 $ 1.824.391,05 $ 0,00 $3,324,391,0501/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $ 0,00 $ 1,500,000,00 $ 0,00 $0,00 $ 29.280,21 $1,853,671,26 $0,00 $3,353,671,2601/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $ 0,00 $ 1,500,000,00 $0,00 $0,00 $28,320,98 $1,881,992,24 $0,00 $3,381,992,24
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $ 0,00 $29,219,41 $1,911,211,66 $ 0,00 $3,411,211,66
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $0,00 $29,310,60 $ 1.940.522,26 $ 0,00 $ 3.440.522,26
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $0,00 $28,291,56 $ 1.968.813,82 $ 0,00 $3,468,813,82
01/10/2021 10/10/2021 10 25,62 25,62 25,62 0,06% $ 0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $ 0,00 $9,376,54 $1,978,190,37 $0,00 $3,478,190,3711/10/2021 11/10/2021 1 25,62 25,62 25,62 0,06% $ 0,00 $1,500,000,00 $0,00 $ 0,00 $937,65 $ 1.979.128,02 $2,318,822,31 $ 1.160.305,71
12/10/2021 19/10/2021 8 25,62 25,62 25,62 0,06% $ 0,00 $1,160,305,71 $0,00 $ 0,00 $5,802,48 $5,802,48 $0,00 $ 1.166.108,20
20/10/2021 20/10/2021 1 25,62 25,62 25,62 0,06% $0,00 $ 1,160,305,71 $0,00 : $ 0,00 $ 725,31 $ 6.527,79 $ 1,700,000,00 $ 0,00

Capital $ 1.500.000,00
Capitales Adicionados $ 0,00
Total Capital $ 1.500.000,00
Total Interes de plazo $ 0,00
Total Interes Mora $ 4.807.980,93
Total a pagar $ 6.307.980,93
- Abonos $ 6.841.147,42
Neto a pagar $ 0,00
Saldo devolver al deudor $ . 533.166,49
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